
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 25. května 2025. 

Obhajoby bakalářských prací     2. června 2025 

Sekce Environmentální rizika a klimatická změna  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Michal Lehnert, Ph.D. (předseda) 

prof. Ing. Ivo Machar, Ph.D. 

prof. RNDr. Vilém Pechanec, Ph.D. 

doc. RNDr. Jaroslav Burian, Ph.D. 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

Mgr. Daniel Šimíček, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.027 

Brázdilová Bára Vybrané environmentální aspekty Společné zemědělské politiky EU 

se zaměřením na Českou republiku 

8.00 Vedoucí: prof. Machar  Oponent: dr. Chovaneček 

Dvorský Šimon Identifikácia a environmentálne hodnotenie významných stromov 

v regióne Liptov (Slovenská republika) 

8.20 Vedoucí: prof. Machar  Oponent: dr. Kovařík 

Nečesaný Jan Identifikace a environmentální hodnocení významných stromů 

ve vybraných katastrech jižní části CHKO Litovelské Pomoraví 

8.40 Vedoucí: prof. Machar  Oponent: dr. Kovařík 

Loboda Daryna Environmentální souvislosti války na Ukrajině 

9.00 Vedoucí: prof. Machar  Oponent: mgr. Jochim 

Humajová Eva Priestorové analýzy dostupnosti verejnej zelene mesta Olomouc 

9.20 Vedoucí: doc. Burian  Oponent: mgr. Bittner 

Žalská Daniela Hodnocení a integrace datových sad o městské zeleni pro potřeby 

územního plánování 

9.40 Vedoucí: doc. Burian  Oponent: mgr. Rypl 

Zabloudil Marek Geofyzikální výzkum potenciální svahová deformace v údolí Javorné 

(Zlatohorská vrchovina) 

10.00 Vedoucí: dr. Lenďáková  Oponent: dr. Šimíček 

Skvortsova Elena Cesty plastového odpadu na Univerzitě Palackého v Olomouci 

10.20 Vedoucí: doc. Lehnert  Oponent: mgr. Jirmus 

Horák Ladislav Proenvironmentální chování českých domácností: existuje divergence 

města s venkovem? 

10.40 Vedoucí: dr. Frantál  Oponent: dr. Brisudová 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 25. května 2025. 

Obhajoby bakalářských prací     2. června 2025 

Sekce Fyzická geografie 

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Michal Lehnert, Ph.D. (předseda) 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil, CSc. 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

RNDr. Renata Pavelková, Ph.D. 

12.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 13.00 na učebně LP 2.027 

Dubiněnko Denis Adaptační opatření na změnu klimatu v regionu MAS Živé Pomezí 

Krumlovsko-Jevišovicko 

13.00 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: doc. Lehnert 

Kaliská Tereza Vývoj štruktúry krajiny Demänovskej doliny 

13.20 Vedoucí: dr. Erlebach  Oponent: dr. Létal 

Sládková Kristýna Fragmenty historické kulturní krajiny Choceňska 

13.40 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: dr. Erlebach 

Tobola Michal Structure from Motion – nejnovější technologické trendy a aplikace 

v praxi 

14.00 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: mgr. Kašpar 

Kalvoda Ondřej Český a evropský index kvality ovzduší: srovnávací analýza 

14.20 Vedoucí: dr. Jurek  Oponent: doc. Vysoudil 

Kučera Jakub Reflexe seismického rizika v zájmovém regionu východní Asie ve 

strategických a územně-plánovacích dokumentech 

14.40 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: doc. Lehnert 

Šmajzrová Veronika Kvalita ovzduší ve vazbě na rozptylové podmínky: využití ceilometrů 

15.00 Vedoucí: dr. Jurek  Oponent: doc. Lehnert 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 25. května 2025. 

Obhajoby bakalářských prací     3. června 2025 

Sekce Fyzická geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. (předsedkyně) 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil, CSc. 

Mgr. Olga Halásová, Ph.D. 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

RNDr. Renata Pavelková, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.027 

Baranová Eva Fluviální tvary reliéfu a jejich antropogenní ovlivnění na území města 

Hlučín 

8.00 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: mgr. Wagner 

Cepr Michal Těžební antropogenní tvary Jestřebích hor a jejich současné využití 

8.20 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: dr. Erlebach 

Götthansová Lucie Funkčnost lokální úrovně ÚSES v okolí Olomouce 

8.40 Vedoucí: mgr. Jirmus  Oponent: dr. Erlebach 

Hlávka Lukáš Vybrané tvary reliéfu v povodí horního toku Únanovky na Znojemsku 

9.00 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: mgr. Viktořík 

Kladivová Zdeňka Komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) jako nástroj k řešení problémů 

při výstavbě liniových dopravních staveb 

9.20 Vedoucí: dr. Pavelková  Oponent: mgr. Viktořík 

Hradilová Marie Vodní zdroje a jejich využívání v Šumperské kotlině 

9.40 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: dr. Pavelková 

Toman Pavel Dynamika těžby štěrkopísků v oblasti Labe v úseku Jaroměř–Pardubice 

10.00 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: doc. Smolová 

Nováková Nikola Využívání lokalit historických důlních děl ve vybraných obcích 

na Ústecku 

10.20 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: dr. Frantál 

Janků Martin Dynamika těžby štěrkopísku na Hané 

10.40 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: doc. Smolová 

Krupicová Nikola Dopady tornáda na jižní Moravě na obyvatelstvo a krajinu 

11.00 Vedoucí: doc. Toušek  Oponent: dr. Jurek 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 25. května 2025. 

Obhajoby bakalářských prací     3. června 2025 

Sekce Fyzická geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. (předsedkyně) 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil, CSc. 

Mgr. Olga Halásová, Ph.D. 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

RNDr. Renata Pavelková, Ph.D. 

12.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 13.00 na učebně LP 2.027 

Brandstettr Jiří Možnosti zlepšení vodního režimu krajiny SO ORP Tišnov 

13.00 Vedoucí: dr. Pavelková  Oponent: dr. Halásová 

Šnevajz Richard Změna letních teplot v Olomouci v jednotlivých dekádách období 

1961 až 2020 

13.20 Vedoucí: doc. Vysoudil  Oponent: mgr. Novotný 

Zlatník Jan Environmentální aspekty požárního sportu: případová studie ligy 

Grand Prix okresu Hodonín 

13.40 Vedoucí: mgr. Květoňová  Oponent: dr. Halásová 

Kolísek Ondřej, BcA. Vývoj krajinné struktury v okolí vodního díla Žermanice na Frýdecko-

Místecku – regionálně geografická studie 

14.00 Vedoucí: mgr. Polášek  Oponent: dr. Halásová 

Otava Lukáš Vliv extrémních hydrologických jevů na vybrané zemědělské subjekty v 

SO ORP Litovel 

14.20 Vedoucí: dr. Pavelková  Oponent: dr. Halásová 

Kotková Kristýna, Ing. DiS. Příspěvek ke studiu režimu globálního záření v Olomouci a okolí 

14.40 Vedoucí: doc. Vysoudil  Oponent: dr. Jurek 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 25. května 2025. 

Obhajoby bakalářských prací     2. června 2025 

Sekce Humánní geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Pavel Klapka, Ph.D. (předseda) 

prof. RNDr. Marián Halás, Ph.D. 

Mgr. Jan Daniel, Ph.D. 

Mgr. Martin Erlebach, Ph.D. 

RNDr. Miloš Fňukal, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.025 

Háková Natálie Vybrané aspekty cestovního ruchu v oblasti Hruboskalska 

8.00 Vedoucí: doc. Klapka  Oponent: dr. Erlebach 

Hašková Jana Slučování obcí pohledem malých obcí 

8.20 Vedoucí: dr. Daniel  Oponent: prof. Halás 

Humeníková Karolína Kavárny v městském prostoru Olomouce a Prostějova 

8.40 Vedoucí: doc. Szczyrba  Oponent: dr. Erlebach 

Kacelová Michaela Problematika vizuálního znečištění veřejného prostoru měst: příklad 

vybraného města 

9.00 Vedoucí: mgr. Stražovec  Oponent: dr. Frantál 

Ludva Michal Geografická analýza ubytování rakouské armády roku 1866 v okolí 

Přerova 

9.20 Vedoucí: dr. Král  Oponent: dr. Fňukal 

Mačáková Veronika Olomoucké vnitrobloky: vybrané aspekty geografického výzkumu 

9.40 Vedoucí: doc. Klapka  Oponent: mgr. Jirmus 

Nováková Aneta Hodnocení dostupnosti zeleně v Prostějově 

10.00 Vedoucí: mgr. Wagner  Oponent: doc. Klapka 

Kubík Jiří Optimalizace dopravní infrastruktury a její dopady na centrum města 

Znojma 

10.20 Vedoucí: dr. Bárta  Oponent: prof. Halás 

Ondryášová Nela Analýza časové dostupnosti jednotek ZZS ve vybraných krajích ČR 

10.40 Vedoucí: dr. Bárta  Oponent: prof. Halás 

Štechrová Eliška, DiS. Symbolická krajina pražského metra 

11.00 Vedoucí: dr. Daniel  Oponent: doc. Klapka 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 25. května 2025. 

Obhajoby bakalářských prací     2. června 2025 

Sekce Humánní geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Pavel Klapka, Ph.D. (předseda) 

prof. RNDr. Marián Halás, Ph.D. 

Mgr. Jan Daniel, Ph.D. 

Mgr. Martin Erlebach, Ph.D. 

RNDr. Miloš Fňukal, Ph.D. 

12.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 13.00 na učebně LP 2.025 

Tomková Hedvika Proměny lokalit bývalých letních pionýrských táborů ve Zlínském kraji 

13.00 Vedoucí: doc. Frajer  Oponent: dr. Daniel 

Turina Bohdan Teritoriální aspekty vývoje rusínského osídlení Východního Slovenska 

13.20 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: prof. Halás 

Küschnerová Lucie Online ubytovací platformy: případ České republiky 

13.40 Vedoucí: mgr. Kovařík  Oponent: doc. Szczyrba 

Potoczný Lukáš Koncept Place Attachment v geografickém výzkumu: přehledová 

studie 

14.00 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: dr. Frantál 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 25. května 2025. 

Obhajoby bakalářských prací     3. června 2025 

Sekce Humánní geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. David Fiedor, Ph.D. (předseda) 

doc. Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. 

Mgr. Lucia Brisudová, Ph.D. 

Mgr. Miloslav Šerý, Ph.D. 

Mgr. Petr Šimáček, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.025 

Kamenská Natálie Rezidenční atraktivita krajů a krajských měst v Česku pohledem mladé 

generace 

8.00 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: mgr. Doležal 

Komedová Šárka Bezpečnostní výzvy hudebního festivalu: percepce rizik pohledem 

účastníků 

8.20 Vedoucí: dr. Brisudová  Oponent: mgr. Doležal 

Kufová Kateřina Percepce strachu z kriminality ve venkovských oblastech: Případová 

studie v obci Návsí 

8.40 Vedoucí: dr. Brisudová  Oponent: dr. Šimáček 

Kundratová Eliška Cestování dodávkou jako nový trend cestovního ruchu 

9.00 Vedoucí: doc. Frajer  Oponent: mgr. Hofman 

Pichrt Miloš Sada tematických map území MAS Region Haná 

9.20 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: mgr. Hofman 

Kulatý Dominik Mariáš a taroky: karetní hry minulých generací? 

9.40 Vedoucí: doc. Fiedor  Oponent: doc. Toušek 

Trčková Zuzana Trendy populační dynamiky rurálního regionu na příkladu správního 

obvodu ORP Valašské Klobuky 

10.00 Vedoucí: dr. Šerý  Oponent: doc. Toušek 

Plíhalová Klára Pojetí výuky zeměpisu (geografie) pohledem učitelů středních škol s 

různým zaměřením 

10.20 Vedoucí: doc. Frajer  Oponent: dr. Fňukal 

Brázda Jakub Zemědělci a dotace: soulad nebo disonance (studie na příkladě okresu 

Hodonín) 

10.40 Vedoucí: dr. Šerý  Oponent: dr. Brisudová 

Žambochová Alžběta Typologie názvů ulic symbolizujících staré regiony 

11.00 Vedoucí: dr. Šerý  Oponent: doc. Frajer  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 25. května 2025. 

Obhajoby bakalářských prací     3. června 2025 

Sekce Humánní geografie 

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. (předseda) 

doc. Mgr. David Fiedor, Ph.D. 

Mgr. Lucia Brisudová, Ph.D. 

Mgr. Miloslav Šerý, Ph.D. 

Mgr. Petr Šimáček, Ph.D. 

12.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 13.00 na učebně LP 2.025 

Budín Adam Proměny dostupnosti služeb na panelových sídlištích v Prostějově 

13.00 Vedoucí: doc. Frajer  Oponent: doc. Szczyrba 

Cupáková Kristýna Venkovský cestovní ruch v okrese Břeclav 

13.20 Vedoucí: doc. Frajer  Oponent: doc. Szczyrba 

Seidl Jakub Vývoj a prostorové rozložení bytového fondu v Uničově 

13.40 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: doc. Szczyrba 

Dohnal Viktor Regulace hazardních her v Evropě: analýza, trendy a dopady 

14.00 Vedoucí: mgr. Kovařík  Oponent: doc. Fiedor 

Drábková Martina Socioekonomické faktory prostředí jako determinanty přítomnosti 

herních prostorů v populačně velkých městech České republiky 

14.20 Vedoucí: doc. Fiedor  Oponent: mgr. Kovařík 

Grézlová Šárka Proměny panelových sídlišť očima místních obyvatel na případu města 

Chropyně 

14.40 Vedoucí: doc. Frajer  Oponent: dr. Brisudová 


